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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง   ขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีอากรใหแก 

ผูมีหนาท่ีเสียภาษีหรือนาํสงภาษีในทองท่ีที่เกดิภัยพิบัตอิุทกภัย 

(ฉบับที ่ ๒) 
 

 

โดยท่ีไดเกิดภัยพิบัติอุทกภัยในหลายพ้ืนที่ของประเทศไทยเปนเหตุใหผูมีหนาที่เสียภาษี 

หรือนําสงภาษีในหลายทองที่ไมอาจประกอบกิจการไดตามปกติและไมสามารถย่ืนแบบแสดงรายการ 

และชําระภาษีอากรภายในกําหนดเวลาที่ประมวลรัษฎากรกําหนด  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 

พิจารณาแลว  เพ่ือใหผูมีหนาที่เสียภาษีหรือนําสงภาษีในทองท่ีท่ีไดรับผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติอุทกภัย   

ไมตองเสียเบี้ยปรับเงินเพ่ิมและคาปรับอาญา  จึงอาศัยอํานาจตามมาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคสอง  แหงประมวลรัษฎากร   

อนุมัติใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ใหแก 

ผูมีหนาที่เสียภาษีหรือนําสงภาษีในทองที่ที่ไดรับผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติอุทกภัย  ดังตอไปนี้ 

๑. สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาท่ีไดรับการขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการ 

และชําระภาษีอากร  ดังนี้ 

 ๑.๑ สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในสังกัดสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สกลนคร  จํานวน   

๑๖  สาขาไดแก  สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาเมืองสกลนคร  สวางแดนดิน  พังโคน  วานรนิวาส   

อากาศอํานวย  พรรณนานิคม  วาริชภูมิ  บานมวง  คําตากลา  ภูพาน  โคกศรีสุพรรณ  กุสุมาลย  เตางอย   

เจริญศิลป  (โมบาย)  สองดาว  (โมบาย)  และโพนนาแกว  (โมบาย) 

 ๑.๒ สํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาในสังกัดสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีรอยเอ็ด  จํานวน  ๑  สาขา 

ไดแก  สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเสลภูมิ 

๒. ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร   

สําหรับทองที่ของสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในสังกัดสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสกลนคร  จํานวน  ๑๖  สาขา   

ตาม  ๑.๑  และสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาเสลภูมิในสังกดัสํานกังานสรรพากรพ้ืนที่รอยเอ็ด  ตาม  ๑.๒  ดังนี้ 

 ๒.๑ ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนรายการและนําสงภาษีตามมาตรา  ๓  เตรส  มาตรา  ๕๒   

มาตรา  ๕๙  และมาตรา  ๖๙  ทวิ  แหงประมวลรัษฎากร  สําหรับเดือนกรกฎาคม  ๒๕๖๐  ซึ่งจะตอง 

ย่ืนรายการและนําสงภายในวันท่ี  ๗  สิงหาคม  ๒๕๖๐  ออกไปเปนภายในวันที่  ๗  กันยายน  ๒๕๖๐   
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 ๒.๒ ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีมูลคาเพ่ิม  ตามมาตรา  ๘๓  

แหงประมวลรัษฎากร  สําหรับเดือนภาษีกรกฎาคม  ๒๕๖๐  ซึ่งจะตองย่ืนแบบและชําระภาษีภายในวันที่  

๑๕  สิงหาคม  ๒๕๖๐  ออกไปเปนภายในวันที่  ๑๕  กันยายน  ๒๕๖๐ 

 ๒.๓ ใหขยายกําหนดเวลาย่ืนแบบรายการและชําระภาษี  ตามมาตรา  ๖๗  ทวิ  แหงประมวลรัษฎากร   

ซึ่งจะตองย่ืนแบบและชําระภาษีภายในวันที่  ๓๑  สิงหาคม  ๒๕๖๐  ออกไปเปนภายในวันที่  ๓๑  ตุลาคม  ๒๕๖๐   

๓. แบบแสดงรายการภาษีท่ีผูมีหนาท่ีเสียภาษีหรือนําสงภาษี  ไดรับการขยายกําหนดเวลา 

การย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษี  มีดังนี้ 

 ๓.๑ ภาษีเงินไดหัก  ณ  ที่จาย  ตามแบบ  ภ.ง.ด.  ๑  ภ.ง.ด.  ๒  ภ.ง.ด.  ๓  และ  ภ.ง.ด.  ๕๓ 

 ๓.๒ ภาษีเงินไดนิติบุคคล  ตามแบบ  ภ.ง.ด.  ๕๑ 

 ๓.๓ ภาษีมูลคาเพ่ิม  ตามแบบ  ภ.พ. ๓๐ 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๗  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

อภิศักดิ ์ ตันติวรวงศ 

รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 


